Ofício nº 406/2010-GP

                  Campo Novo do Parecis, 4 de agosto de 2010.

Senhor Presidente,

Em atenção a Indicação nº 320/2010, de autoria do Vereador Leandro Martins dos Santos, que indica a necessidade do Poder Executivo Municipal adquirir uma aparelhagem completa de som para o Departamento de Cultura.

                         Informamos ao nobre Vereador que esta indicação é de grande relevância, e que foi elaborado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura um plano estratégico a curto, médio e longo prazo, para a efetivação das necessidades setores da Secretaria, sendo que para o Departamento Municipal de Cultura, foi ordenado em curto prazo a compra de 4 aparelhos de som tipo Microsystem, para atender as oficinas do Departamento, que já foram adquiridos.

Outrossim, a aquisição da aparelhagem completa conforme sugestão do nobre Vereador, é de suma importância, e estamos colocando na programação prévia, para ser concretizada.

Informamos que o NEAD dispõe de uma caixa de som grande e um microfone que serão disponibilizados para o Departamento Municipal de Cultura.

Atenciosamente,

MAURO VALTER BERFT

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis - MT